

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. sprawy : 47/ZP/2023

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na **Dostawę sprzętu medycznego V**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1

Pakiet nr 5

DOT. II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, pkt. 19 - Wykonawca zapewni bezpłatną integrację oferowanego analizatora z systemem do określania lekowrażliwości drobnoustrojów VITEK2 Compact 60 będącym na wyposażeniu Zamawiającego. Integracja musi umożliwić m.in. automatyczne przesyłanie i bezpośrednie łączenie wyniku identyfikacji z oferowanego analizatora z wynikami lekowrażliwości otrzymanymi na aparacie Vitek2 Compact 60 poprzez oprogramowanie pośredniczące opisane w **pkt.22**. – Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej powołując się w pkt. 19 na „oprogramowanie pośredniczące opisane w pkt.22” gdyż w pkt. 22 opisane są parametry dodatkowego zestawu komputerowego natomiast oprogramowanie pośredniczące opisane jest w pkt. 17.

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2 do Umowy (zał. nr 4):

§7 ust. 2 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„wymiany podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania przedmiotu umowy jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;”?

§12 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„0,1 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności dostawy ponad termin określony w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy”?

§12 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„0,1 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu w terminie wskazanym w § 7 ust. 3 nowego wolnego od wad przedmiotu zamówienia;”?

§12 ust. 1 pkt 3 i 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,01 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

§12 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 350,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności enumeratywnie wymienionych w §12 ust. 1 pkt 5 ?

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 3 do Umowy (zał. nr 4):

§3 ust. 4 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z Przedmiotem Umowy instrukcji obsługi w języku polskim i opisu technicznego w języku polskim, karty gwarancyjnych i innych dokumentów (ewentualnie) służących do wykonania przez Zamawiającego świadczeń gwarancyjnych, a także inne dokumentów wynikających z postanowień załącznika nr 1 do SWZ i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej, na której będą znajdowały się wymagane dokumenty?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości samodzielnego pobierania wymaganych dokumentów przez Zamawiającego. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 2 - dotyczy załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia-pakiet nr 1 pkt. 15

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 1** pkt. 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o poniższych parametrach: “zawór ssania demontowany, jednorazowego użytku.”?

Odpowiedź : tak

Pytanie nr 3 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – Projekt Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 5 ust. 2 do następującej treści:

„Sprzedający zobowiązuje się do dostarczenia wszelkich kodów źródłowych oraz dokumentacji serwisowej i/lub oprogramowania serwisowego, zapewniające podstawową diagnostykę urządzenia, regulacji, kalibracji urządzeń po zakończeniu gwarancji podstawowej na każde żądanie Zamawiającego **(o ile dotyczy)**”?

Dostęp serwisowy umożliwia nie tylko czynności diagnostyczne, ale również ma wpływ na szereg innych parametrów systemu, których przypadkowa zmiana może powodować nieprawidłową pracę urządzenia czy też wpływać na bezpieczeństwo badania i pacjenta. Zabezpieczenia generowane są dla autoryzowanych serwisów (również innych niż wykonawca, które posiadają je w momencie uzyskania autoryzacji). Nie jest jednak ograniczony w jakikolwiek sposób dostęp do wykonywania podstawowych czynności przeglądowych, jak np. smarowanie elementów mechanicznych, wymiana podstawowych podzespołów, czyszczenie filtrów powietrza, instalacji peryferiów i inne, ujęte w podstawowej dokumentacji serwisowej, mogącej być dostarczoną wraz z urządzeniem.

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4 - dotyczy załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – Pakiet nr 1, 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji z rokiem produkcji min. 2022? *Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczególną datę produkcji sprzętu.*

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 5 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – Projekt Umowy Par. 7 ust. 2.3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

2. W okresie gwarancji Dostawca zobowiązuje się do:

3) w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym o **120 godzin**, przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w pkt 2;

Odpowiedź : tak, pod warunkiem zapewnienia sprzętu zastępczego. Patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6 - dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – Projekt Umowy Par. 12 ust. 1 pkt. 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do wysokości 200,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego opisanych czynności ?

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakiet nr 3, Wyposażenie aparatu pkt 29 „Zestaw fartuchów ochronnych”

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie i podanie wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów:

Fartuch jednostronny (0,5 mm Pb „Komfort” – 1 szt.

Fartuch miednicowy (0,5 mm Pb) – 1 szt.

Ochrona tarczycy (0,5 mm Pb) – 1 szt.

Ochrona gonad męska (1 mm Pb) – 1 kpl

Ochrona gonad damska (1 mm Pb) – 1 kpl

Odpowiedź : Fartuch jednostronny (0,5 mm Pb „Komfort” – 1 szt – rozmiar L, pozostałe wymienione w pytaniu rozmiar standard.

Pytanie nr 8

Dotyczy Pakiet nr 3, Wyposażenie aparatu pkt. 29 Parawan ochronny (1 mm Pb) pojedynczy na systemie jezdny wykonany z powlekanej gumy ołowiowej – szerokość 90 cm, wys. 100 cm z możliwością regulacji góra- dół

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie ilości wymaganych parawanów ołowianych do 3 sztuk oraz zmniejszenia wymaganej grubości ołowiu do 0,5 mm Pb? Większa ilość parawanów jest całkowicie zbędna i utrudniałaby przemieszczanie się po szpitalu z aparatem jezdny. Osiągnięcie grubości 1 mm Pb wiązałoby się z koniecznością zastąpienia parawanów, ekranami mobilnymi, które są znacznie cięższe od parawanów ochronnych i w znaczący sposób utrudniają pracę Personelowi technicznemu.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 9 dot. projektowanych postanowień umowy

1) Dot. §3 ust. 2 projektowanych postanowień umownych

Wykonawca zwraca się o zmianę treści §3 ust. 2 projektowanych postanowień umownych tak by otrzymał on brzmienie:

„Płatność za zrealizowaną dostawę nastąpi:

- w terminie do 60 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury, opisanej numerem umowy, której podstawą wystawienia stanowić będzie podpisany przez obie strony protokół (bez istotnych wad/ usterek) odbioru technicznego.”.

Uzasadnienie:

Wykonawca wnioskuję o dodanie do §1 ust. 13 sformułowania „istotnych wad”. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądowym zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu dotkniętego jedynie wadą istotną (przykładowo wyrok SA w Szczecinie z dnia 17 lutego 2016 roku, sygn. akt: I ACa 1099/15, wyrok SN z dnia 9 października 2003 roku, sygn. akt: I CK 137/02). W takich zatem uwarunkowaniach bez podstawy prawnej byłoby działanie zamawiającego, który wstrzyma potwierdzenie należytej realizacji dostawy uwagi na pojawienie się wad, uwag lub zastrzeżeń o charakterze nieistotnym.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 10 dot. projektowanych postanowień umowy

Wykonawca zwraca się o dodanie do projektowanych postanowień umownych ust. 3 do §11 o treści:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie wykonawcę na piśmie do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy wyznaczając mu ku temu odpowiedni termin.”.

Uzasadnienie:

Wykonawca powinien mieć możliwość wykonania umowy bez odstąpieniem.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 11 dot. projektowanych postanowień umowy

Wykonawca zwraca się o dodanie do projektowanych postanowień umownych ust. 4 do §11 o treści:

„Rozwiązanie umowy albo odstąpienie od niej powoduje obowiązek zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy za prawidłowo wykonaną część umowy.”.

Uzasadnienie:

Wykonawca musi mieć zagwarantowaną płatność za prawidłowo wykonaną część umowy – niezależnie od przyczyny odstąpienia.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 12 Dot. §12 ust. 1 projektowanych postanowień umownych

Wykonawca zwraca się o zmianę treści §12 ust. 1 projektowanych postanowień umownych tak by otrzymał on brzmienie

„1. Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej:

1) 0,1 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności dostawy ponad termin określony w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy;

2) 0,1 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu w terminie wskazanym w § 7 ust. 3 nowego wolnego od wad przedmiotu zamówienia;

3) 0,01 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad lub usterek w terminach, o których mowa § 7 ust. 2 – chyba, że

Sprzedający dostarczy Kupującemu aparat zastępczy o parametrach nie gorszych niż ten będący przedmiotem niniejszej umowy;

- 4) 0,01 % wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy (o ile dotyczy);
- 5) 100,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności :
 - a) szkolenia, tj. uchylenia się od obowiązku szkolenia personelu Zamawiającego (o ile dotyczy), lub opóźnienia w rozpoczęciu i zakończenia (w jednym jak i w drugim zakresie) szkolenia ponad termin uzgodniony (o ile dotyczy);
 - b) przeprowadzenia bezpłatnych przeglądów przedmiotu umowy w terminach uzgodnionych z Kupującym licząc od wezwania Kupującego w tym zakresie, lub opóźnienia w rozpoczęciu i zakończenia (w jednym jak i w drugim zakresie) bezpłatnego przeglądu ponad termin uzgodniony z Kupującym (o ile dotyczy);
 - c) wykonania w okresie gwarancji przeglądu/-ów przedmiotu umowy, licząc od – w przypadku braku inicjatywy Sprzedającego - wezwania Kupującego w tym zakresie,
 - d) dostarczenia w terminie dokumentów wskazanych § 3 ust. 4 i § 13 ust. 2;
 - e) wynikających z Załącznika nr 1 (opis przedmiotu zamówienia), a nie ujętych powyżej,
- 6) 10 % całkowitej wartości brutto Przedmiotu Umowy określonej w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku, gdy Kupujący odstąpi od umowy na skutek winy po stronie Sprzedającego (w szczególności odstąpi od umowy w przypadkach wskazanych w § 11 ust. 1).”.

Uzasadnienie:

Zmiana dotyczy urynkowienia projektowanych stawek kar umownych albowiem kreowanie kar umownych na poziomie jak zaproponowano w §12 ust. 1 projektowanych postanowień umownych jawi się jako obarczenie wykonawcy karą umowną rażąco wygórowaną, abstrahującą od realów rynku i oderwaną od szkody jako takiej. Wprowadzono też zmianę w zakresie 10 % całkowitej wartości brutto Przedmiotu Umowy określonej w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku, tj. jej naliczenia uzależniono od wystąpienia winy po stronie Sprzedającego, albowiem nie może on odpowiadać za okoliczności za wystąpienie których nie ponosi winy.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 13 dot. projektowanych postanowień umownych

Wykonawca wnosi o dodanie do umowy postanowienia dot. tzw. siły wyższe, np. o treści jak niżej:

„1. Żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wykonanie zobowiązań będzie uniemożliwione przez jakiegokolwiek okoliczności siły wyższej powstałe po dacie podpisania umowy.

2. W niniejszej umowie termin "siła wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne wobec łączącej strony więzi prawnej o:

1) charakterze niezależnym od stron,

2) którego strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem Umowy,

3) którego nie można uniknąć ani któremu strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej staranności.

3. Siła wyższa może obejmować wyjątkowe wydarzenia i okoliczności, które bezpośrednio oddziałują na możliwość wypełnienia zobowiązań wynikających z Umowy w rodzaju wymienionym poniżej bez ograniczania się do nich, jeśli tylko warunki określone w ust. 2 pkt 1-3 niniejszego paragrafu są spełnione:

1) wojna, działania wojenne, inwazja, działania wrogów zewnętrznych,

2) epidemia, w tym grypy czy też COVID-19,

3) terroryzm, rewolucja, wojna domowa, powstanie, przewrót wojskowy lub cywilny,

4) bunt, niepokoje, zamieszki, strajki spowodowane przez inne osoby niż personel Wykonawcy, podmioty udostępniające zasoby, podwykonawców,

5) amunicja wojskowa, niewypały, niewybuchy, promieniowanie jonizujące lub skażenie radioaktywne z wyjątkiem tych, które mogą być przypisane użyciu przez wykonawcę, podwykonawcę lub podmiot udostępniający zasoby,

6) *kleśki żywiołowe takie jak np: trzęsienia ziemi, huragany, pożary, tajfuny, nieznymyłe mrozy, powodzie,*

7) *wykopaliska archeologiczne.*

4. *Strona, której dotyczą okoliczności siły wyższej podejmuje uzasadnione kroki w celu usunięcia przeszkód, aby wywiązać się ze swoich zobowiązań minimalizując zwłokę lub szkodę.*

5. *Zadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności za rozwiązanie umowy*

z powodu uchybienia, jeżeli opóźnienie w wywiązywaniu się lub inne niewypełnienie ich zobowiązań wynikających z umowy jest wynikiem zdarzenia siły wyższej. Zamawiający nie jest zobowiązany do płacenia odsetek od nieterminowych płatności, jeżeli są one wynikiem zaistnienia siły wyższej.

6. *Jeżeli w opinii jednej ze stron zaistniały jakiegokolwiek okoliczności siły wyższej mogące mieć wpływ na wywiązywanie się z jej zobowiązań, strona ta powinna niezwłocznie powiadomić na piśmie drugą stronę podając szczegóły dotyczące charakteru, prawdopodobnego okresu trwania i możliwych skutków takich okoliczności. O ile Zamawiający nie poleci inaczej, Wykonawca zobowiązany będzie do wypełniania swoich obowiązków wynikających z Umowy stosując środki alternatywne po ich uprzedniej akceptacji przez Zamawiającego.*

7. *W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej i jej trwania przez okres 30 dni niezależnie do jakiegokolwiek wydłużenia okresu realizacji jakie może zostać przyznane Wykonawcy z wyżej wymienionej przyczyny, każda ze stron jest uprawniona do odstąpienia od Umowy.”*

albo postanowienia o treści równoważnej.

Uzasadnienie:

W projektowanych postanowieniach umownych brak treści dot. sytuacji tzw. siły wyższej, które to okoliczności mogą mieć niebagatelne znaczenie dla realizacji umowy, zwłaszcza w kontekście §12 projektowanych postanowień umownych.

Odpowiedź : nie

Pytanie nr 14 dot. projektowanych postanowień umownych

Wykonawca wnosi o dodanie do umowy postanowienia dot. możliwości korzystania z mediów dla potrzeb wykonania umowy, np. o treści jak niżej jako chociażby §4 ust. 5 projektowanych postanowień umownych.

„Zamawiający umożliwi na swój koszt korzystanie przez Wykonawcę z mediów, w szczególności energii elektrycznej, dla potrzeb wykonywania umowy, w tym czynności dostawy, montażu i uruchomienia sprzętu medycznego objętego Umową.”

albo postanowienia o treści równoważnej.

Uzasadnienie:

Z uwagi na charakter procesu instalacyjnego Wykonawca musi mieć zagwarantowaną możliwość korzystania z mediów dla potrzeb realizacji umowy.

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 15 Dot. powierzenia przetwarzania danych osobowych

Wnoszę o udostępnienie informacji czy Zamawiający zamierza zawrzeć z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych, jeśli tak wykonawca wnosi o udostępnienie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych obejmujących dane pacjentów zgromadzonych w aparacie oraz dane personelu medycznego.

UZASADNIENIE:

Zgodnie z art. 28 RODO przetwarzanie przez podmiot przetwarzający **odbywa się na podstawie umowy** lub innego instrumentu prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu państwa członkowskiego i wiąże podmiot przetwarzający i administratora, określają przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa administratora. Wykonawca będzie posiadał dostęp do danych osobowych bowiem usługa będzie obejmować również serwis aparatu a zatem może dojść do sytuacji w której Zamawiający powierzy przetwarzanie danych osobowych Wykonawcy. Zatem pomiędzy Wykonawcą a Zamawiający powinna zostać zawarta umowa powierzenia.

Odpowiedź : stosowne umowy w tym zakresie zostaną zawarte przy podpisaniu umów na realizację zamówienia.

Zamawiający równocześnie informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 08.08.2023 roku

Nowy termin składania ofert do dnia 08.08.2023 roku do godz. 08:00

Nowy termin otwarcia ofert dnia 08.08.2023 roku godz. 09:00

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ I